PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2012 № 951
р.п. Шимск
	Об утверждении методики расчета объема передаваемых полномочий из поселения в муниципальный район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2013 год

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику расчета объема передаваемых полномочий из поселения в муниципальный район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2013 году.
2. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района при формировании межбюджетных отношений учитывать указанную методику.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести», разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации
муниципального района                     С.А. Прудников

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.11.2012 № 951

	Методика расчета объема передаваемых полномочий

из поселения в муниципальный район

по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в 2013 году.

1. Расчет объема передаваемых полномочий из поселения в муниципальный район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля производится  в следующем порядке:

V=(F+R) х N, где

V - объем передаваемых полномочий;

F - фонд оплаты труда (с учетом начислений) работников контрольно-счетного органа;

R - социальные гарантии и расходы на материально- техническое обеспечение на одного муниципального служащего;

N - нормативная  штатная численность работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия.
N=(Hp / Hmr +Vp / Vop)/2

Hp - численность населения в поселении;

Hmr - численность населения муниципального района;

Vp -первоначальный объем бюджета по поселению на очередной финансовый год;
Vop - первоначальный общий объем бюджетов поселений на очередной финансовый год.
2. Средства на передаваемые полномочия носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.